

## Zutaten und Inhaltsstoffe

|                  |   |
|------------------|---|
| <b>Zutaten</b>   | Zutaten (Kornanteil 90,5%): WEIZENMEHL, ROGGENMEHL, WEIZENVOLLKORNMEHL, HAFERFLOCKEN, Sonnenblumenkerne, jodiertes Salz, GERSTENMALZMEHL, Trockenhefe, Leinsamen, getrockneter Sauerteig aus ROGGEN, Brotgewürz (Fenchel, Coriander, Anis), Fruchtpulver Acerola<br>Kann Spuren von Soja enthalten. |
| <b>Allergene</b> | Kann Spuren enthalten von<br><br>Sojabohnen und -erzeugnisse<br>Enthält - Ist im Produkt enthalten<br><br>Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse   |

## Nährwerte

DARELLO KG

Heiligenstädter Lände 19A  
Wien 1190  
Austria

info@darello.com  
+43 1 9694885  
Bio-Zertifizierter  
Betrieb  
AT-BIO-902  
darello.com

Unzubereitet

100 Gramm

|                                    |                      |
|------------------------------------|----------------------|
| <b>Energie</b>                     | ~337kcal<br>~1 419kJ |
| <b>Fett</b>                        | ~2,1g                |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b> | ~0,3g                |
| <b>Kohlenhydrate</b>               | ~67,2g               |
| <b>davon Zucker</b>                | ~1,9g                |
| <b>Ballaststoffe</b>               |                      |
| <b>Eiweiß</b>                      | ~11,1g               |
| <b>Salz</b>                        | ~2g                  |

## Weitere Produktinformationen

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Produktbezeichnung</b> | Backmischung Dunkles Kornbrot          |
| <b>Produktionsland</b>    | Österreich                             |
| <b>Aufbewahrung</b>       | Trocken lagern und vor Wärme schützen. |

Seite 2/ 3

FN 472451g | UID-NR.ATU72349835

ERSTE BANK | IBAN AT40 2011 1837 6979 5800 | BIC GIBAATWW

**Achtung neue Bankverbindung**

RAIFFEISEN BANK | IBAN AT73 3200 0000 1413 7780 |

(\*) Die Produkte unterliegen jedoch auch Rezepturanpassungen. Maßgeblich sind daher  
immer die aktuellen Angaben auf der Verpackung

---

|                    |   |
|--------------------|---|
| <b>Abmessungen</b> | Bruttogewicht: 1 009 Gramm<br>Netto Gehalt: 1 000 Gramm |
|--------------------|---|

---

|                |   |
|----------------|---|
| <b>Adresse</b> | "Schnell und Gut" Backmischungen<br>Vorarlberger Mühlen<br>Reichsstraße 139, A-6800 Feldkirch |
|----------------|---|

---

|                |  |
|----------------|--|
| <b>Kontakt</b> | "Schnell und Gut" Backmischungen<br>Vorarlberger Mühlen<br>Reichsstraße 139, A-6800 Feldkirch<br>Schnell & Gut<br>+43 5522 72361 |
|----------------|--|

## Weitere Informationen

|                         |                        |
|-------------------------|------------------------|
| <b>Weitere Hinweise</b> | Umwelt und Verpackung: |
|-------------------------|------------------------|

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Seite 3/ 3

FN 472451g | UID-NR. ATU72349835

ERSTE BANK | IBAN AT40 2011 1837 6979 5800 | BIC GIBAATWW

**Achtung neue Bankverbindung**

RAIFFEISEN BANK | IBAN AT73 3200 0000 1413 7780 |

(\*) Die Produkte unterliegen jedoch auch Rezepturanpassungen. Maßgeblich sind daher  
immer die aktuellen Angaben auf der Verpackung